cadastramento de um passivo financeiro do 

Fundo Municipal de Saúde na base Prefeitura, 

onde seriam vinculados os respectivos 

empenhos pertencentes ao Grupo das 

Amortizações da dívida/Financiamento, cuja 

natureza é de Capital, no valor de 

R$159.497,45 (cento e cinquenta e nove mil 

quatrocentos e noventa e sete reais e quarenta 

e cinco centavos), em observância aos 

dispositivos legais, em especial a Lei nº. 

4320/64, a Lei Complementar n.º 101/2000, o 

Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor 

Público – MCASP e demais normativas 

vigentes; 

00961/2021,) não tenha sido